

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1801001/2022

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1801001/2022
FLS. 526
RUB. JD

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022** referente à *Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção de computadores, impressoras e rede de computadores para as diversas secretarias do Município de Matões do Norte/MA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **RAIMUNDO N FRAZAO SOBRINHO - 02.415.627/0001-39**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	350,00	UND	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS E DRIVERS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 69,00	R\$ 24.150,00	R\$ 131,67	R\$ 46.084,50	47,60%	R\$ 62,67
2	350,00	UND	SERVIÇO DE LIMPEZA DE COMPUTADOR	SERVICO	SERVICO	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00	41,67%	R\$ 25,00
3	350,00	UND	SERVIÇO DE LIMPEZA DE IMPRESSORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 32,00	R\$ 11.200,00	R\$ 84,21	R\$ 29.473,50	62,00%	R\$ 52,21
5	350,00	UND	SERVIÇO E INSTALAÇÃO POR PONTO DE REDE ETHERNET	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00	R\$ 62,12	R\$ 21.742,00	66,19%	R\$ 41,12
6	350,00	UND	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE ETHERNET	SERVICO	SERVICO	R\$ 61,00	R\$ 21.350,00	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00	49,17%	R\$ 59,00
7	350,00	UND	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 32,00	R\$ 11.200,00	R\$ 81,00	R\$ 28.350,00	60,49%	R\$ 49,00
8	350,00	UND	SERVIÇO DE RESET DE IMPRESSORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 75,00	R\$ 26.250,00	R\$ 155,56	R\$ 54.446,00	51,79%	R\$ 80,56
9	350,00	UND	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR	SERVICO	SERVICO	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00	R\$ 63,33	R\$ 22.165,50	51,05%	R\$ 32,33
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	53,03%		R\$ 140.661,50
						R\$ 124.600,00		R\$ 265.261,50			

Fornecedor : **A H C SILVA EIRELI - 42.658.215/0001-44**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	350,00	UND	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,00	R\$ 20.650,00	R\$ 116,33	R\$ 40.715,50	49,28%	R\$ 57,33
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	49,28%		R\$ 20.065,50
						R\$ 20.650,00		R\$ 40.715,50			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 145.250,00	R\$ 305.977,00	52,53%	160.727,00

Matões do Norte - Maranhão, 21 de Março de 2022

Allan Lima da Silva
ALLAN LIMA DA SILVA
PREGOEIRO(A)